236, hadis no.678;

Ahmad, Musnad Ahmad ibn Hanbal, juz II, hal. 305, no.325, An-Nasa>’i>, juz VIII,

hal.261, no.5460; Ibnu Hibba>n, Shahi>h ibn Hibban, juz III, hal. 305, hadis

no.2443 dan Al- Baihaki, As-Suna>n Al-Kubra>, juz 7, hal.12, hadis no.13528.

a. Abu Daud>

Imam Abu Daud (817 / 202 H) meninggal di Basarah 888/ 16 syawal

275 H, umur 70-71 adalah salah seorang perawi hadis, yang mengumpulkan hadis

sekitar 50000 hadi lalu memilih dan menuliskan 4800 di antaranya dalam kitab

Sunan abu Daud. Nama lengkapnya: Abu Daud Sulaiman bin al-Asy’ats as-

Sijistani. Untuk mengupul hadis, beliau pergi ke Arab Saudi, Irak, Khurasah,

الجامع الصغير في أحاديث البشير النّذير- ٧

, ن, ت, ق, حم) على المسكين كالمجاهد في سبيل الله و القائم الليل الصائم النّهار الساعي
. أحمد في مسنده و البخاري و مسلم و الترمذي و النّسائي و ابن ماجه: رواه عن أبي هريرة ( ه

32.حديث صحيح

27

Muhammad Fu’ad Abdul Baqi, Miftah Kunuz al-Sunnah, (Kairo: Daar al-Hadits, 1411

H/ 1991 M), h. 471.
28

Yusuf ibn Abdurrahman al-Mazzy, Tuhfat al-Asyraf bi Ma’rifati al-Athraf, (Beirut:

Mu’assasah al-Kutub al-Tsaqafiyyah, 1414 H/ 1994 M), j. 2, h. 512.
29

Abu Muhammad al-Husain ibn Mas’ud al-Baghawy, Syarh al-Sunnah, (Beirut: Daar al-

Kutub al-‘Ilmiyyah, 1412 H/ 1992 M) j. 6, h. 452.
30

Muhammad al-Syarif ibn Musthafa al-Tarqady, Miftah al-Shahihain Bukhary wa

Muslim, (Beirut: Daar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1313 H) h. 35.
31

Abu Hajar Muhammad al-Sa’id ibn Basyuni Zaglul, Mausu’ah Athraf al-Hadits al-

Nabawy al-Syarif, (Beirut: ‘Alim al-Turats, 1410 H/ 1989 M), j. 5, h. 262.

أخبرنا عمرو بن منصور قال حدثنا عبد الله بن مسلمة قال حدثنا مالك عن ثور بن زيد -٦
اعِي عَلَى صَلَّى الُله عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قاَلَ رَسُوْلُ اللهِ : الديلي عن أبي الغيث عن أبي هريرة قال السَّ

38(رواه النسائي) اْلَأرْمَلَةِ وَالْمِسْكِيْنِ كَالْمُجَاهِدِ في سَبِيْلِ الِله عَزَّ وَجَلَّ

34

Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Isma’il al-Bukhary, Shahih al-Bukhary, (Beirut: Daar

al-Fikr, 1414 H/ 1994 M), j. 7, h. 101.
35

Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Isma’il al-Bukhary, Shahih al-Bukhary, (Beirut: Daar

al-Fikr, 1414 H/ 1994 M), j. 7, h. 101.
36

Abu@ ‘Isa Muhammad ibn ‘Isa ibn Saurah al-Turmudzy@, Suna@n al-Turmudzy@, (Beirut:

Daar al-Fikr, 1408 H/ 1988 M), j. 4, h. 305.
37

Ahmad ibn Hanbal, Musnad al-Imam Ahmad ibn Hanbal, (Beirut: al-Maktab al-Islamy,

t.th.), j. 2, h. 361.
38

Ahmad ibn Syu’aib Abu Abdirrahman al-Nasa’i, Sunan al-Nasa’i al-Mujtaba, (Halab:

Maktab al-Mathbu’at al-Islamiyyah, 1406H/ 1986 M), j. 5, h. 86.

Nama lengkapnya Ma@lik ibn Anas ibn Ma@lik ibn Abi ‘Amir (w. 179 H).

Imam daar al-hijrah, ra’su al-mutqin, dan kibar al-mutsbitin sehingga al-Bukhary

berkata; sanad paling sahih seluruhnya adalah Ma@lik dari Nafi’ dari ibn ‘Umar.
44

5. Sha@fwan

41

Ibn Hajar al’Asqalany, Tadzhib al-Tadzhib, (Beirut: Daar al-Fikr, 1404 H/ 1984 M), j.

12, h. 288.
42

Ibn Hajar al-‘Asqalany, Taqrib al-Tahdzib, (Suriah: Daar al-Rasyid, 1406 H/ 1986 M),

h. 103.
43

‘Abdul Gaffar Sulaima@n al-Bandary dan Sinbudh Kasradhy Hasan, Mausu’ah Rijal al-

Kutub al-Tis’ah, (Beirut: Daar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1413 H/ 1993 M), j. 4, h. 22.
44

‘Abdul Gaffar Sulaiman, Mausu’ah Rijal, j. 3, h. 494.